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ِ ثمَُّ توَُفهى كُلُّ نفَْسٍ   وَاتَّقُوا يوَْماً ترُْجَعُونَ فٖيهِ الَِى اللّٰه

  
ࣖ
 مَا كَسَبَتْ وَهُمْ لََ يظُْلمَُونَ

 

Kjære troende! 

Profeten erklærte Ansar og 

Muhajir som brødre og etablerte et 

åndelig bånd av brorskap mellom dem 

etter hijrah. Blant dem var også Salman 

al-Farisi og Abu ad-Derda. Etter å ha 

blitt hedret med Islam, bestemte Abu 

ad-Derda seg for å ikke engasjere seg i 

annet enn å tilbe Allah, sluttet med 

handelsvirksomhet og hadde til og med 

begynt å forsømme familien sin. 

Salman, som var vitne til denne 

situasjonen, advarte sin bror Abu ad-

Derda med følgende ord: «Din Herre 

har rett over deg. Din nafs har rett 

over deg. Familien din har rett over 

deg. Så gi enhver eier sin rett!» Da 

Abu ad-Derda overførte Salmans ord til 

profeten vår (fvmh.), sa profeten: 

«Salman har talt riktig.»1 

 

Kjære troende! 

Det er nødvendig for oss å 

fullføre plikter overfor vår familie, 

barn, slektninger og andre mennesker 

fullt ut og ikke møte Allah med [urett 

begått mot] individets rettigheter. I 

Koranen blir vi, ved siden av å være en 

god tjener for Allah, gjort 

oppmerksomme på å respektere 

foreldrenes rettigheter: «Og Herren 

din har befalt å tilbe ingen andre enn 

Allah og være moralsk fortreffelig 

mot foreldrene. Hvis en av dem eller 

begge skulle nå alderdom hos deg, så 

si ikke engang «Uff!» til dem, og kjeft 

ei heller på dem, og tal respektfullt til 

begge to.»2  

 

 
1 Buhârî, Savm, 51. 
2 İsrâ, 17/23. 
3 Tirmizî, Birr ve Sıla, 33. 

Foreldrene har også et visst 

ansvar overfor barna sine. Å fø dem på 

halal måte, oppdra dem som individer 

med god moral som følger sin religion 

og som bidrar for nasjonen, folket og 

menneskeheten, er blant våre ansvar 

overfor dem. Rasullullah sier slik i en av 

sine hadith: «Ingen foreldre har gitt 

barnet sitt en mer verdifull gave enn 

god oppførsel.»3 

 

Ærede muslimer!  

Alle mennesker har retten til å 

leve uavhengig av religion, rase og 

kjønn. Det er en veldig stor synd, 

uansett grunn, å ta et liv utenfor de 

grensene Allah har satt for dette. Vår 

Herre gjør oss oppmerksom på 

menneskelivets ukrenkelighet ved å si 

slik: «Den som dreper en person er 

som om han drept hele 

menneskeheten.»4  På samme måte er 

det å drive med bedrageri i 

handelsvirksomheten, baksnakke en 

person og lyve om hva andre har gjort, 

blant de individrettighetene som vi ikke 

kan redegjøre for i det hinsidige livet. 

 

Mine brødre! 

La oss gjøre oss klar til det 

hinsidige livet, der alle skal få nøyaktig 

det de har fortjent. La oss søke tilflukt 

hos Allah fra å gjøre urett, fra å kreve 

det vi ikke har rett til og fra å unnlate å 

gi de rettigheter som tilkommer andre. 

La oss være en oppriktig tjener, en 

respektfull sønn og datter, en 

omsorgsfull mor og far, og en hengiven 

ektefelle. La oss elske og være 

barmhjertige mot de skapte grunnet 

Skaperen.  

 

Jeg vil avslutte min khutba med 

en oversettelse av en ayah. Allah sier 

slik til oss: «Og frykt den dagen da 

dere vil bli brakt tilbake til Allah! Da 

vil enhver få fullt ut for det han har 

fortjent, og ingen vil bli utsatt for 

urettferdighet. »5 

 

Norge Diyanet Khutba Kommisjon 

4 Maide, 5/32 
5 Bakara, 2/281. 


